
ВСІ УБИТІ МАПНЕРІ БУЛИ СТРАИКОЛОМАМИ. — ПРИЧИ­
НОЮ ЕКСПЛЬОЗП БУЛО ЦЕ, ЩО В МАЙНІ ПРАЦЮВА­
ЛИ НЕКОМПЕТЕНТНІ РОБІТНИКИ. — ВИНА ЗА КАТА­
СТРОФУ ВСЕЦІЛО СПАДАЄ НА ВЛАСНИКІВ МАЙНИ.

РАКОВСЬКИЙ КАЖЕ, ЩО С.Р.С.Р. НЕ 
ВСТУПИТЬ ДО ЛІГИ НАЦІЙ.

Ліберальний уряд Кінґа 
остав при владіВИЛБОРТОН, Оклагома, 14. майнері на рушили судову по­

січи*. — у вуглеві# майні Де- станову, коли поспішили на 
гиан-МекКоннел наступила вчс- місце нещастя, щоб рятувати 
ра експльозія газу, в якій зги- тих, які відібрали їм роботи і 
иуло 93 майиерів. Всіх робітки- через яких вони мусіли голо- 
ків в майні було 101 і з них ви- дувати.

Радянський амбасадор до Франції заявляє, що політика Ліги " 
звернена проти Радянського Соккза.

я-
ТРОМА ГОЛОСАМИ БІЛЬШОСТИ ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ в АЛ€ППО АРЕШТОВАНО 

ВНЕСОК КОНСЕРВАТИВНОГО ПРОВІДНИКА МІЄНА, В 
ЯКОМУ ВИСЛОВЛЮВАНО ВОТУМ НЕДОВІРА ДЛЯ ЛІ­
БЕРАЛЬНО! АДМІНІСТРАЦІЇ.

1,300 АРАБІВ.
МОСКВА, 9. січня. Хрнсті- 

ян Раковський. радянський ам-
вати ного і свою політику обо- 
вялкамн, звязанимк зі вступом 
до Лігн Націй.

ІЦо-ж тичиться Радянського 
Союза, то він, вступивши в Лі­
гу, став би лице в лице з бльо- 
ком держав, автоматично Об- 
єднаних проти нього.

“Ми були-б приневолені", 
сказав Раковський, ‘йти за по­
літикою, яку диктують капіта­
лістичні держави і яка змагає 
до повалення нашого соціалі­
стичного ладу. Якщо ми по- 
чали-б спорити, то були-б втя­
гнені н конфлікти. Якщо ми 
мовчали-б, то втратили-б свою 
індивідуальність і навіть наша 
Червона армія 
була-6 служити капіталістичній 
Лідзі.

“Найліпша політика для нас.

ЄРУСАЛИМ, Палестина, 14.
рятувалося лише вісьмох. Уби- Ед. Бойл, стейтовий Інспек- 
ті були білими І Муринами. тор майнів, після переведення

Всі 93 майнері, шо знайшли інвестигації заявив, що вину ОТТАВА, 15. січня, 
смерть підчас експльозії, були за нещастя поносять власники дині 1-ій нині досвіта пар.ія-
неюнійними робітниками I по- копальні. Він сказав, шо екс- мент відкинув внесок
чали працювати у вересні ми- пльозія наступила тому, що вативного провідника Міена, в гірогресістів. всі решта протре-
иулого року, коли юнійні май- в майні працківали некомпе- якому висловлювано вотум не-.сивні посли голосували за уря-
нері вийшли на страйк, щоб тентні робітники. ровіря до ліберального уряду лом проти поправки Міена.
добитися підвишки платні. Бойл сказав, шо експльозія Кінга. Внесок був повалений Робітничі посли Дж. С. Вуд­

лище 3 голосами бідьніости. сворт і А. А. Гіпс з Вінніпегу
та неззвисимі А. В. Ніл з Ка-

січнв. — В Алеппо, другому 
найбільшому місті Сирії, за., басадор в Парижі, який прибув 
мроторено V вязниці 1,300 Ара- до Москви иа зЧм Комуністи- 
бів, які брали участь в бурли- ''Н0‘ ,1аРтіі- схарактеризував 
ви.х розрухах в" тому місті під- Л|Г>' Нац,й як оборонний еко- 
час недільних виборів до си- ном,чннй союз європейських
рійського національного зі- кРа,н "Р0™ Зл>-чених Дп*

! жав і зачіпний політичний со-

О го­ лій з Кент, Онт., який лежцть 
хорий в шпиталі.

За виїмком пятьох згаданихконсер-

бріння.
Заворушення повстали з де- і 

монстрацій арабських націона- і 
лістів, які проповідували бой­
кот виборів. В наслідок розру- 
хів вибори застановлено.

І юз проти Радянського Союза.
Рада Ліги Націй, що склада­

лася перше, як сказав Раков­
ський, з представників 10 дер­
жав, тепер фактично склада­
ється лише з представників Ан­
глії і Франції, які користують-- 
ся Лігою для своїх власних ці­
лей.

Кілька тижнів тому назад фе- наступила з газу, зібраного в 
детальний суддя Вил’ямс в Му- одному або більше переходах Разом з консерватистамн голо­
систі видав Інджонкшен, яким в майні, і що компетентні Ін-|сувало 5 прогресістіВ| мокс Алберні, Б. К., і і енрі Бу-
за бо рони в юнійним майнерам спекторн були би знали, шо Вислід голосування представ- раса з Лябелє, Кве., також го-
встулати на власність компанії, газ назбірався, перед тим, за- лнється так: проти внеску Мі- посували за урядом.

Вчера перший раз юнійні ки робітники пішли до праці, єна 123 голосів, за внеском 120,
більшість проти 3.

Пятьма прогресивними по­
стами, що голосували за кон­
сервативною поправкою, є оці: ОТТАВА. 13. січня. ^ 
М. Н. Кемпбел з МскКензі, довіданося сьогодня рано, шо 
Саск.; В. Т. Локас з Кемровз,
Алта.; А. М. Кармайкел з Кин- 
дерслі, Саск.; А. М. Бутіліє з 
Вегревид, Алта.; В. Р. Феншер 
з Лест Мавнтейн, Саск.

Зі всіх 245 послів не голосу­
вало лише двох. Були ними

АВСТРІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИҐНУВАВ.МІЄН РОБИТЬ ОБІЦАНКИ 

ПРОГРЕОСТАМ. Туреччина, після слів Раков- 
ського, не може вступити до 
Ліги Націй через мозульський 
конфлікт. Злучені Держави є 
занадто сильні, щоб бажали 
вступити до Ліги. їх вплив 
видно у всіх міжнародніх спра-і незалежно від того, 
вах і їм нема потреби обмежу-1 належать до Ліги Націй, чи ні”.

МАЙНЕРІ АНГЛІЇ ПРЕДЛОЖИЛИ ПЛАН 
НАЦІОНАЛІЗАЦІЇ МАЙНІВ.

приневоленаІ ВІДЕНЬ, 14. січня.
Т>т стрійський кабінет зрезигну- 

вав сьогодня, заявляючи, що 
провідник консервативної-пар- BjH виповнив плян фінансової 
тіі Артур Мієн обіцяв проґре- реформи, предложений Лігою

Націй.

Ав-

с/
це заключення окремих дого­
ворів з ріжними державами, 

чи вони
сивннм Послам, 
свою тарифову політику, якщо 
прогресісти будуть голосувати 
за його внеском і допоможуть 
йбму прийти жГ влади. Свою 
обіцянку Мієн мав дати на пи­
сьмі.

шо занехаєJ-
Голова вуглевої комісії каже, що збільшення робочих годин 

позбавило би праці 100 тисяч майиерів. СТРАЙК МАЙИЕРІВ У НЮ 
БРОНСВИК.

ФРЕДЕРИКТОН, Ню Брон- 
свик, 13. січня. — Майнері в 
копальнях “Минто Кол Ko." 
вийшли на страйк і майни сто­
ять цілком закриті. В компанії 
працювало 325 майиерів, які 
видобували денно около 375 
тон вугілля.

Менеджер компанії Д. М. 
Кінґ каже, шо страйк виклика­
ли комуністичні агітатори в 
спілці з Одному Великою Юні- 
єю з заходу. J

С.Р.С.Р. ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ В НАРАДІвариства власників копалейь, спікер парламенту Лєміє і кон- 
заявив, що відкинув всі про- сервативний посол А. Д. Чеп- 
познції майиерів і побічних 
експертів, які рекомендували | 
націоналізацію майнів. оплату 
майнами державі, згрупування 
майнів під одною управою або 
заведення нової машинерії й 
уліпшених метод.

Він сказав, що одиноке спа­
сенна бритійської вуглевої ін-

ЛОНДОН, 14. січня. — Май- 
нерська Федерація предложи- 
ла національній комісії, шо 
розсліджуе вуглеву індустрію, 
плян націоналізації вуглевих 
майнів.

ЛОНДОН, ІЗ. січня. — Сер 
Герберт Семюел, голова вугле­
вої комісії, яка розсліджуе 
бритінську вуглеву індустрію, 
щоб врятувати її від банкро- 
цтва, заявив вчера, що збіль­
шення ррбочих годин бритій- 
ських майиерів означало би 
відправлення від праці 100 ти­
сяч робітників.

Еван Вил’ямс, президент то-

БЕРЛІН, 13. січня. З віро- 
достойного жерела довідано'- 
ся, що Радянський Союз ві­
зьме участь в прелімінарній 
конференції роззброєння в Же­
неві під умовою, шо до часу 
скликання конференції будуть 
налагоджені відносини між Ра-

РІЖНІ ВІСТИ. вона прийшла до порозуміння 
з Радянським Союзом

ТОРГОВЕЛЬНА ПАЛАТА ПРО­
ТИ ВИЗНАННА. ,

НЮ ЙОРК, 11. січня. — А- 
мериканська торговельна пала­
та заявилася публично проти 
резолюції сенатора Бори за 
визнанням Радянського Союза. 
Палата є проти визнання 
дянського уряду, "як довго Ро­
сія буде находитися під кон­
тролем) Комуністичної Партії".

ПИНЧОТ ВИНУЄ ВЛАСНИКІВ АРЕШТУВАННА НІМЕЦЬКИХ 
* КОПАЛЕНЬ.

ГЕРИСБУРГ, «Аенсилвенія, БЕРЛІН, 
дустрії лежить в довших годи- із січня> — Говернор Пинчот І ція арештувала сьогодня ряд 
нах праці і меншій платні. Він ПрИПНСує розбиття переговорів членів так званої "чорної дер- 
заявнв також, що треба знижи- в cnpaBj закінчення майнер- жавної обороти' і з приводу 
ти платню залізничникам на ського страйку власникам ко- того поширилися слухи про

палень і каже, що постарається плямування монархістами дер- 
перевести в лєгіслятурі Пен-. жавного перевороту, 
снлвенії закон, на підставі ко- ! 
трого антрацитові майни ста- 
нуть публичним ужитком.

МОНАРХІСТІВ.
14. січня. Полі-

дяпським Союзом і Швайцарі- 
єю. Буде це перша кооперація 
радянського уряду з Лігою На- ра

СОЦІАЛІСТИ ВІДМОВИЛИСА | цій. 
ВІД*<ОАЛІЦ!І.

25 проц., щоб залізниці могли 
танше перевозити вугілля. Франція й Велика Британія 

натискають на Швейцарію, щобБЕРЛІН. 13. січня. Парля-, 
ментарна група соціалістичної 
партії, нкаЩ найсильнішою ін­
дивідуальною делегацією

ПАРИЖ, 14. січня, — У Фран- райхстагу, дефінітивно відмо- 
ції й Ітіїеії панує тепер велике 
зимно. Центральна й північна 

Ро- Італія, а також на полуднє аж
носити зуби до Неаполю, є покрита снігом. | зувати від часу резигнації 

з алюмінію. Ленінградська Ден- У Франції термометер спав на- Ібінету Лютера в грудні минуло- 
тистична Академія переконала- гло з 60 степенів до зера і в де-! го року, 
ся, що штучні зуби з цього ма- яких місцях попиті зера. Сніг 
теріялу є не лише танші, як зо- також падає в ріжних місцях. ,
лоті або срібні, але й значно ------------
сильніші. Крім цього алюміній АРЕШТУВАННА ЕПИСКОПІВ 
є більше відпорний на реакцію 
ріжних квасів в роті.

(Алюміній
білий мсталь, з якоро виро- 
бляють прилади до бальонів 
та инші легкі річи.)

І

КОНГРЕСМЕН НАЗИВАЄ МУССОЛІНІ ВЕЛИКЕ ЗИМНО У ФРАНЦІЇ 
И ІТАЛІЇ. ПРОТЕСТ ЗЛ. ДЕРЖАВ ДО МЕКСИКА.

ШТУЧНІ ЗУБИ З АЛЮМІНІЮ 
В С.Р.С.Р.

вилася вчера прилучитися до і 
веЛикої коаліції, яку президент 
Гінденбург пробував зоргані- ВАШИНГТОН, 10. січня, 

і Уряд Злучених Держав вислав 
до Мексика рішучий протест 
проти плямованого мексикан­
ським урядом нового земель­
ного закона. Американський у- 
ряд каже, шо земельний зако­
нопроект кривдить американ­
ських власників нафтових те­
ренів в Мексику.

Кажуть, що американський 
уряд, щоб піддержати своє до­
магання, збірається відкликати 
своїх представників з Мексика.

МІСТО МЕКСИКО, 11. січня. 
— Уряд Мексика відмовив­
ся від позички в сумі 20 міліо-

нів доларів, яку запропонували 
йому американські банки на 
поправу водних там.

ЛЕНІНГРАД, 14. січня, 
сіяни починаютьДомагається слідства над діяльністю фашістів в Америці, які 

одержують прикази впрост від МуссолІнІ.
ка-

В ПОВІНАХ У МЕКСИКУ ЗГИ­
НУЛО 2,000 ЛЮДЕЙ.

НОГЕИЛС, Арізона, 13. сі­
чня. — В наслідок повіней, що 
навістили недавно стейт Нан- 
ріт в Мексико, втратило жит­
тя 2,000 людей, а тисячі-родин 
остали без даху над Головою.

Точне число загинувших мо­
же ніколи не буде відоме, так 
як вода занесла багато людей 
впрост до океану.

ВАШИНГТОН, 14-го січня.
. Демократичний конгресмен 

Рейні з Илинойс заявив вчера 
в конгресі, що італіі^ські фаші- 
сти в Злучених Державах одер­
жують свої прикази впрост від 
МуссолІнІ.

Рейні промовляв з приводу 
полагодження справи італій­
ського довгу до Злучених Дер­
жав і В своїй промові гостро 
напав на премієра МуссолІнІ як 
"горлоріза диктатора" та по­
дав детайльнии огляд фашіст- 
ської діильн сти в Злучених 
Державах.

Він завивав республіканців.

щоб вони зарядили слідство 
над фашістськими організація­
ми в цій країні, і сказав, що як 
вони цього не Зроблять, то він 
постарається це зробити.

Рейні заявив, що в Злуче­
них Державах вже є зачарте- 
рованих 50 або 60 фашістських 
відділів, і вони СПОДІЮТЬСЯ

ЗАКОНОПРОЕКТ В СПРАВІ 
ПЕРЕБРАННА МАЙНІВ.

ВАШИНГТОН, 14. січня. 
Демократичний 
Бойлен з Ню Иорку вніс зако­
нопроект, яким уповноважу­
ється президента Кулиджа пе­
ребрати й оперувати антраци­
тові майни.

В РАД. СОЮЗІ.
конгресмен

МОСКВА, 12. січня. — Петро 
Крутицькин, намісник патріяр- 

I ха, зістав арештований по об­
винуваченню в контрреволюції. 
Рівночасно переведено числен-

дуже легкий.
i/W

зорганізувати 50 більше. Ко­
жного тижня вони дістають ' ні арештування серед вищого
прикази впрост від МуссолІнІ, j ВИСИЛАЮТЬ СТУДЕНТІВ ДО духовенства в Полтаві і Київі. 
який наказує їм всім стати го- 
рожанами Злучених Держав і 
вступити до національної гвар­
дії, але понад все остати Іта-

НІМЕЧЧИНА НЕ ЗАРАЗ ВСТУ­
ПИТЬ ДО ЛІГИ.

Між арештованими є єпископи 
10. сі- Хресній і Серафим.

МОСКВИ.
ГОНГ КОНГ, Китай,

ДИКІ ГУСИ ВЕРТАЮТЬ З ПОЛУДНЯ,БЕРЛІН, 14. січня. — Міні-чня. — Політична рада Канто­
ну вибрала 147 студентів, які ФРАНЦУЗЬКИЙ АМБАСАДОР стеР закордонних справ Штре-

і^земан заявив нині парлямен- 
тарній комісії для закордонних 
зносин, що як аліянти не від-

лійцями. t-j будуть вислані на китайський 
університет імени Сун Ят-Сена. 
недавно оснований в Москві.
Перша Група цих студентів ви- к°раблі Париж прибув сюди тягнуть 75,000 жовнірів з Над­
іле з Кантону в найближчому вчера сенатор Генрі В. Берен-1 реншини, то вступлення Німеч-

жер. новий амбасадор Франції чини до Ліги Націй мусить бу 
до Злучених Держав на місце ти відлежене, на неозначений 
уступившого Еміля Дешнера. і час

В НЮ ИОРКУ.
НЮ ПОРК. 14. січня. — На Фармері на полуднє від Він­

ніпегу бачили минулої середи 
по полудні 18 диких гусей, які 
летіли на північ. Один фзрмер, 
що живе в західній Канаді від 
1882 року, каже, що ніколи не 
бачив ще, щоб гуси летіли на 
північ в цю пору року. Два ра­
зи бачив він, як гуси летіли на 
північ в березні (марті), а кож­
ного иншого року вони верта­
ють з полудня значно пізніше.

Той сам фармер каже, що на 
ріках в Алясці вода тепер неза­
мерзла і гуси могли відчути 
це інстинктом та летять на ріки

й озера в горах.
У Вінніпегу зима цього року 

дуже лагідна і термометер 
реважно показує багато степе­
нів ловите зера. Рекорди в мі­
сцевому метеорольогічному бю 
рі виказують, що за останніх 
ір років січень ніколи не був 
такий теплий, як цього року.

КОМІСІЯ ВІДКИНУЛА ПЛЯН ДУМЕРА. пе­
чаті.

і
ПАРИЖ. 14. січня. — Фіиан- Премієр Бріян заявив, що пе- 

соеа комісія палати послів від- ренесе боротьбу за фінансову 
кинула нині пропозицію міні- програму до парламенту, без 
стра* фінансів Думера, щоб, за- огляду на те. 
вести стемпді оподаткування І займе комісія супроти проек- за 
на бмзнссових трансакціях.

Оподаткування при помочі
стемплів є одною з головних БЕРЛІН, 13. січня. — Прези- 
точок програми міністра фінан- дент фон Гінденбург поручив 
сів на привернення державних сьогодня канцлерові Лютерові 

^ фінансів до їх давного стану. | сформувати новий кабінет.

БЕРЛІНСЬКІ ПРОФСОЮЗИ 
ОБЄДНУЮТЬСА.

БЕРЛІН 8 січня — Пд\чи Чи *" ворог своїм приятелем? БУВ. КОРОЛЬ НАДІЄТЬСА
БУТИ НА ТРОНІ.

яке становище
приміром робітників \ Коли ні, то чому не постара 

Франкфурті над Майном, бер- етеся аби кі ваші 
пінські юнії за лізнодорожників.
машиністів, палячів. транспор- зробнте ш приятельську при 
тових і державних та міських слугу, як зробите їх передплат нерал Пангальос, новий днкта- 
робітників і службовців обе- пиками “У.PB." .тор Греції знову посадить й'о-

■ дна-іися в один союз. • ______ 1 Го на троні.

|тів Думера. ФЛЬОРЕНЦІЯ, Італія, 14. сі- ФЕРІДЕЙ, Лузіяна, 13. січня. 
На другому поверсі в тутс- 

готелі згоріло на

приятел
читали "Укр. Роб. Вісти”? Ви Бувший грецький ко­

роль Юрій сподіється, що ге-
чня.

шньому
смерть 8 осіб а 9 тяжко попе­
клося й поранилося при виска­
куванню з вікон на землю.

У вуглевій майні в Америці згинуло 93 робітників
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, lfc СІЧНЯ 1926.Сщрюш ? л Число 7.
—

+■
“CO МІ МАСОСНА DALA, ТО мі'*огального

М ATI/ A nncoriAt am НСІ Спрл. процесу Ш«ра«-
ІмАІ IV /X UUt DKALA . спекулянта Бармата, * міністре

фінансів" німецької соці ял -де -
Таку іаансну написав польський купець в Стамисдавоеі і Мт>к’ ЗЄЯЗкИ * °

повісився. Бо чого за Австрії доробився,-тбічГза рідньої влади " Т.И“ ІЛОЧИННН* К^ЖХТ'
позбувся * > типом шібера —свідчать, шо j Німецька буржуазія спільно

Чому- і на чию користь лозбсвся він свого торговельного иа- н’мецьІіа соиія.,-демократія і соціал-демократією помили- * 
стку, свідчить експозе (вступна промова) міністра фінансів ванепала, сло- лась; вона сподівалася, що у-
Здзеховского в польському ссМмі 10. грудня 1925 року. . Cf eoHt>l ози ро те, що нвши і Люксембург та К. (

Так щиро й отверто, здається, не говорив ще ніодин міні- ншець*'1 "Р0»°л*Ф' профспі-;Лібкнехта, у*е й німецьку про- Злотий - це таЧніби гроші 
Рс6лшгк, *.е-.ес«« Вяаамшчс То«р-ст». »миош> . Ш стер капіталістичної держави Деякі газети кажіть uib гово- Л°* Та ншецька «щяд-демо-j ледарську революцію. Пророч, в польській демократичній. ду

FêZSZrSZr рив В.н -твердою мовою дінсности; А ми скажемо', що гово- І----------------------------------------------- І же добросусідській і дуже сим
П^іИигрк«,І^.ІІж н ІКМЮМН. еемм«В риа моеоюяяфі>. Вгоріти ось ЩО еКЙШШ* патнчн.Й великій республіці.

Польща живе понад стан, господарка уряду Грабского до- TjK оцей злотий узяв та й
вела до повного опустіння і запустіння державної скарбниці, покотився. І найшов собі один
нова інфляція, яка вже стрясає основами польської державної певний шлях — униз. Я-*, за­
будівлі, наближується скорими кроками. Білійон і внмінні 6і- жу...
лети, що не мають ніякого покриття,, ося/нуди силу понад 400 „ , І Так шо ви ЯУ»*аете?
ніліонів злотих. Дефіцит в торговельному білянсі постійно Перед польською демокра-
зростає, продукція в повному занепаді. Платнича сила насе- тичною, дуже симпатичною, ве­
дення зломана попередньою фінансовою- політикою держави, лихою республікою зразу роа-
перед якою у всій своїй грізній величі зявляється марево бан- ляглося аж три шляхи...

І І Про два з них польські га­
зети пишуть: один, — пишуть, 
— шлях на Рим, а другий, — 
пишуть, —. на Москву.

А про третій польські газети 
не пишуть, а Польща сама ним

’’ОЖЖАІЖІАЖ LABOS ESWS" дом героїзму запалювали і за­
гартовували молоде поколінні 
до дальшої боротьби, щоб 
здійснити.ті заповіти й цілі, за 
икі загинула Р. Люксембург та

“ОЙ ЙШЛИ ляхи 
НА ТРИ ШЛЯХИ".

1Ь* Іпі Ш
it at ідеat Ш ЬааИ

» «В» Осу Щж,

. 34.00per jeer (Малий фейлетон).

Злотий покотився єдиним 
шляхом: униз..■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

робокжо *>жз —
її вмолять тря рала яа тяжжеяь

Ш я».

$4.00Передплата на рік

Адреса:
ОЖКАППАЖ LABOR *EWB 

Он. Pritchard in and ІеОпря В,

ЛАМАТИ ВЕЛИКИХ РЕВОЛЮЦІЙНИХ 
ВОЖДІВ. . Державні видатки в 1924 році виносили 1,627.000,000 

тих, а в 1925 році 1,950,0000,000 злотих. Дефіцит торговельно­
го білянсу за 1924 рік виносив 212,000,000 злотих, а за перших 

Ми памятаємо ті дні 1916 — 1918 років, коли "демократи- Іи*сть місяців 1925 року 595,000,000 злотих.
Зараз в Польщі є 240,000 безробітних, які місячно кошту-

зло-

чна" преса і дипльомати цеї країни і всіх аліянтських країн ка-
Одинокою чесною людиною в Німеччині є Карл Ліб- ють державу 6,000,000 злотих. Безробіття зростає далі, фабрики 

кнехт, але й той сидить в тюрмі. Кайзерівський мілітаризм не замикаються, підприємства банкротують.
посоромився запакувати в тюрму навіть жінку, Розу Лкжсем- _ Що-* робити, що чинити, щоб ‘Сще Польска не згінела" 
бурґ, яка підняла свій голос проти німецького мілітаризму. То- ' 11 міністер фінансів Здзєховскі не здох зі смертю останнього

злотого?

простує.. .
Третій шлях — у прірву...
Ми, як добросусідська дер­

жава і говоримо:
— Щасливої путі ! Кланяй­

тесь там французькому фран­
кові

іали

му вперед, за повалення німецького мілітаризму і за побілу де­
мократії. А ось що: Здзєховскі пропонує починати реформу "зни- 

Так казала аліянтська "демократія" в тяжкі дія неї дні під 3' Перше - обнижити платню урядовцям, скоротити кадри 
Верденом, в Карпатах і коло Мазуреьких озер. А коли та сама '"рядовців, прогнати з армії 2,000 офіцерів; друге — боротися 
"демократія" здушувала в своїх країнах робітничу пресу, забо- 3 дорожнечо»; третє 
ронила робітничі організації, забороняла святкування 1. травня, ШК'Р0Ю; четверте 
і в Англії посадила у вязницю такого "революціонера*,
Рамзей МекДоналд, за його пацифізм

КАРЛО ЛІБКНЕХТ. А що-ж сталося з такою ве­
ликою державою, що в прірву 
вона чнмчикЧє під з гуки ма­
зурки й краковяка?

Життя подорожчало, насе­
лення бідує... Населення не має 
найміиімальнішого прожитко­
вого мінімуми...

Що робити?
F.x, а ще лани міністри нази­

ваються?!
“Малокровні" міністри...
Треба зменшити населення...
Розстрілюють по якихось со- 

рок-пятьдесять чоловіка на до­
бу. ..

Жарте по десять тисяч!
От .за два-три місяці насе­

лення дуже зменшиться...
І то якого населення?
Найнепокійнішого, най на­

хабнішого. .. Бидла, а не насе­
лення!

А решту люду польського, 
шляхетного понайменуватн на 
генералів, на міністрів, на пре­
зидентів. ..

Утримання їм підходяще, 
дасть пан Єзус — проживуть...

1 всі будуть задоволені...
А потім обов’язково треба 

змінити міністра фінансів. . .
Призвище-ж у його Здохов- 

скі...
Грабского змінили, змінити 

і Здоховского: бачите, що до­
хне злотий.. .

Не поганий, положим, і мі­
ні стер фінансів спосіб вигадав 
попередити валютну катастро-

стягати з населення податки разом з 
— встановити карну відповідальність урядов­

их шв за надужиття (заборонити красти державні гроші).
Славно говорить польський "міністер! Але

найбільші негідни-кратія
ки", що у "шайдеманівському 
уряді сиділи не тільки зрадни­
ки пролетарської революції, 
але й справжні карні злочинці*

слова загинулих проводирів 
про революцію справджують­
ся: "Революція не може гаяти 
часу: через відкриті могили, 
через "перемоги й поразки" 
вона летить далі до своєї вели­
кої мети" (із останньї статті 
Р. Люксембург). ‘Чи житиме­
мо ми чи ні, коли досягнеться 
цієї перемоги, але наш програм 
житиме: він опанує цілий світ 
визволеного людства, не зважа­
ючи ні иа що” (із останньої 
статті К. Лібкцехта).

Як і в січні 1919 р„ на страх 
німецьким буржуям та соціял- 
арадникам, пролетарська рево­
люція в Німеччині проголошує : 
“Я була, я є, я буду"".

/і. Жсбровсккиіі.

тоді в день 1. травня
1916 року на майдані перед кайзерівською палатою в Берліні латки 3 населення, коли, як каже був. міністер фінансів Міхаль- 
неред багатотисячною масою виснаженого війною німецького £к'’ v критське селянство, наприклад, платило три і пів рази 
робітництва

як стягати по-

внправдались цілком.
Сім років минуло, як се­

ред світового її роле тарі яту, 
що бореться за своє визволен­
ня, нема Червоної Рози та 
Непримиримого Карл а, нема 
тих, хто з перших днів своєї 
політичної боротьби стійко й 
тверДо'йніли, -боролися й по­
мерли під прапором пролетар» 
ської революції, під прапором 
збройних боїв за остаточне ви­
зволення світового пролєтарі- 
иту, за комунізм, — 
шо своїм особистим ігрикла-

і’ищі податки від польського і сьогодня лежить вже на обох 
патках без виглядів на яку-небудь поправу з єдиними вигляда­
ми на голод і нужду.

Здзєховскі радить відправити з роботи пять тисяч урядов­
ців і офіцерів, що разом з їх родинами позбавить хліба 25,000

Коли вони тепер дістають 
платню, то хоч щось роблять, а відтак прийдеться-їх стримува­
ти, як безробітних. Може міністер Здзєховскі думає, що як 

За ці кличі кайзерівський уряд кинув Карл а Лібкнехта в відправить їх з роботи, то вони хоч перестануть красти держав- 
тюрму. А аліянтська "демократія" гіпокритично казала своїм ні гроші. Коли так — то цо іннеґо.

Остап Вишня дає кращу пораду Здзєховскому. Він радить, 
ризм, то послухайте, що каже про него К. Лібкнехт. Він сам на- за місць зменшувати чис.уо державних урядовців, зменшити на­
зиває вас своїми приятелями, а уряд кайзера і німецьких юнкерів селення Польщі, розстрілюючи його не десятками, як це ро- 

ворогамн людства і цивілізації. To-ж ми мусимо побороти биться тепер, але десятками тисяч, тиибільше, 
німецький мілітаризм, визволити його мученика з тюрми, а ді- Франція і вони Польщу нічого не коштують.

Тай так то: Co liiaeoelia data, to matka odebrala

Карл Лібкнехт з ентузіязмом кликав: ло-
-Тмсачниаи голосами гукнім: Геть а ганебним нищенням націй! Геть

тих, що аідаічальні їм ш ьюінмн! Наші вороги — це не англійські, фран­
цузькі або російські робітники, але німецькі великі земельні обшарникн, ні­
мецькі капіталісти I it виконавчий коиітет — у рад.

Вперед! До боротьби з урядом! До боротьби з смертельними норо- душ, каже "Діло”, 
і дми всякої волі! До боротьби за трінімф робітничої класи. за майбутнє 
людегва І цивілізації!"

І що-ж тоді

воякам: Ви ї)е вірите нам, шо з себе уявляє німецький міліта-

нема тих.
що кулі дає

стати до рук і покарати кайзера.
Ми памятаємо також ті дні при кінці 1918 і на по початку 

1919 року, коли кулі спартаківців під проводом Карла Лібкнех­
та прошивали кайзерівську палату в Берліні, а сам кайзер чкур­
нув до Голяндії; коли вулиці ^Берліна і ннших міст Німеччини 
були вкриті барикадами; коли німецький мілітаризм більше 
не страшний був аліянтам; коли, нарешті, спартаківці гинули на 
вулицях міст від куль німецького соціал-демократа Носке — 
тоді, добре памятаємо ми, "демократична” преса цеї країни, та 
"демократична"преса і дипльоматія всі^ аліянтських країн в 
\нісші з німецькою соція.і-демократією казали: 3 кайзером ми 
ще усиіємо поговорити, яки* взагалі він буде нам потрібний. їчного
МИ перше повинні дістати до рук бунтівників Карла Лібкнехта 1919 року німецьких робітни- 
та Розу Люксембург. Вони для людства і цивілізації більше ків за керівництвом німецької 
небезпечні, як німецький мілітаризм з кайзером і всіма кайзе- комуністичної партії на чолі з

Розою Люксембург та Карл ом
Ось якої заспівала тоді аліянтська "демократія”. Бо вона Лібкнехтом. Повстання було 

інала, що Карл Лібкнехт і Роза Люксембург 
ворогами"не лише німецького мілітаризму, але

і чаша guile. 
Робітник. ЧЕРЕЗ СІМ РОКІВ,

І ЧЕРВОНА РОЗА І НЕПРИМИ­
РИМИЙ КАРЛ,

15. січня 1919 року в Берлі- ність в міжнародньому житті, 
ні були катовані й вбиті на окупацію Рура і плян Доса, 
смерть два найвидатніших вож- що передав німецькі залізниці, 
ди пролетарської революції в промисловість і керування фі- 
Німеччині: Карл Лібкнехт та нансами в чужоземні руки. Все 
Роза Люксембург. це разом взяте дорівнюеться 

Німецька соціал-демократія майже цілковитій втраті Німеч- 
перелякана велитенськими хви- чиною своєї державної незале-

жности.

Сім років минуло з дня геро- 
січневого повстання

всюди послідовно, стійко бо­
ролися проти імперіалістичних 
утисків, одночасно викриваю­
чи зрадницьку суть, підлоту ні­
мецької соціал-демократії. Не 
дурно "сам" Кберт 
кай з поміж льокаїв німецько­
го імперіалізм) 
диво благав німецьку охранку 
врятувати німецьку соціял-де-

лями революції, що загро^кува- 
ли розбити на. шматки тяжкий Як у внутрішнім, так і в між- 
човен німецького капіталізму, наріднім відношеннях Німеччи-ратами. цей льо-
рятуючи капіталізм, иідготува- на весь час котилась неухиль- 
ла вбивство німецькою біло- но Й послідовно вниз, нестри-2ули завзятими скероване проти продажно-га- 

есвітнього МГ-" небноґо ШЇОдемано-ебертів- 
літарнзму, як збройної сили капіталізму для поборювання ви- ського уряду, який намагався 
звольних змагань працюючих своїх країн і для завоювання з 
ціллю наживи ннших країн і народів.. Бо Карл Лібкнехт і Ррза 
Люксембург були ворогами не тільки кайзера, його уряду, зе­
мельних «бінарними і капіталістів Німеччини, але вони були 
непримиримими ворогами всіх кайзерів і королів, їх урядів, во­
рогами земельних обшарників і капіталістів всіх країн. 1 коли 
вони в день 1. травня 1916 року, в день нечуваної всесвітньої 
капіталістичної різні кликали німецьке робітництво до бороть­
би з кайзером і німецькими капіталістами, до боротьби з "їх

так настир-
ФУ :мно летить вона вниз і за-гвардійшиною керманичів ре­

волюції: Рози Люксембург і Раз- 
Карл у Лібкнехта. | Спроба розчавити револю-

Це були останні змагання ні- чійний рух і авангард німець-

"Коли весь нарід, ска­
зав він у соймі, - не напру­
жить всіх зусиль, то впадуть 
підмурки державного госпо­
дарства”. ..

Спосіб не злий рятувати ва­
люту всенародно, тілько де-ж 
набрати верстаків, щоб кожний 
сам собі злоті робив?

Здійснити цей спосіб не мо-

Л-
1 контрреволюції й кого пролєтаріяту, комуністи- 

помста за переляк німецького ЧНУ партію шляхом терору
! безнадійно

меиької
V провалилась в 1924 

Але-ж лише озлоблені дурні Р°чі. як і в роки попередні.
Фактичний диктатор генерал

соціял- угодовства.

могли гадати, що замордував­
ши вождів революції, вони за-: Сект опинився в ролі розвін- 
мордували, вбили саму рево- чаного героя німецької буржу- 
люцію. Події, шо відбуваються аз‘і- Невдалося німецькій бур- 
в Німеччині з 1919 року й по жуазії й німецькій соц.-демо- 
цей день, красномовно свід- ; кратії розбити комуністичну 

шо Роза Люксембург і партію також на виборах до 
Карл Лібкнехт мертвими є ще райхстагу, хоч вони, ці вибо­

ри, й відбувались в умовинах 
найлютішого терору проти 
компартії і революційного ро-

>

91*
жна...

Рекомендований нами спо­
сіб зменшити населення кра­
щий. ..

Кулі-ж все і’дно французькі, 
нічого не коштують.. .

За його й візьміться...
А взагалі:
— “Єщу Польска не згіне-

внконавчим комітетом — урядом, то тим самим вони кликали 
до такоїж боротьби англійських, французьких і російських ро­
бітників з мілітаристами своїх країн, до боротьби_з урядами 
своєї держи ми, а до боротьби за всесвітню соціяльну пролетар­
ську революцію. Есенція їх кличів була: “Війна війні!" Fі■і мать,

*
іКарл Лібкнехт і Роза Люксембург були безстрашними бор­

цями, що в хвилину найстрашнішої реакції підняли свій могут­
ній голос протесту проти взаїмного винищування народів і ки­
нули обвинувачення за це в лице всесвітним мілітаристам і їх 
наймитам соціял-зрадннкам. І німецькі мілітаристи в спілці з 
німецькими соцінл-зрадниками, які тоді були при владі, бру­
тально замордували Карла Лікбнехта і Розу Люксембург в ночі 
15. січня* 1919 року під дружні ап.юдісменти буржуазії і соціял- 
зрадннків цілого світа. Карла і Розу замордували, а за кайзе- пРивеРнути німецьких робіт­

ників назад у ярмо капіталіз-

страшнішими дія німецької 
буржуазії й капіталізму, ніж 
вони були живими.

Вбивство Карла Лібкнехта j бітництва.
Рози Люксембург є в певній мі­
рі придорожній знак, що озна- пінського вбивства німецькою 
чає певний етан ем*розвиткові буржуазією й німецькою соці- 
німецької революції. Цей знак я,(-демократією вождів ггролє- 

кократію від Червоної Рози. стоїть в кутку зігзагу: розби- тарськоі революції Карла Ліб- 
Те, чого йому не вдалося вико- тий в першій спробі захопити кнехта й Рози Люксембург" ні- 
нати через посередництво віль- владу, але непереможений ні- мєцький капіталізм ще блиіце 
гельмівських жандармів, здій - мецький пролєтаріят відсту- по загину, ніж він був в 1919 
снили його власні кати спільно пав, щоби готовитись до но- 1'°иі- Коли брати в історичній 
з офіцерсько-юнкерською зґра- вих
єю. коли соціял-демократич- довство тимчасом вряту вало ні
ний уряд наводив "лад та за- мецький капіталізм. І все, що самого краю безодні.

мала Німеччина після січня Роза Люксембург і Карл Ліб- 
1919 року, є прямі наслідки со- кнехт мертві, діє пролетарська 
ціял-угодовської перемоги, шо революція ще настирливіш і 
швидко обернулась в перемогу загрозливіш грюкає в двері ка­

піталістичної Німеччини.

Через сім років після діо­ да!"
Принаймні, так співається.

Остап Вишня.
РОЗА ЛЮКСЕМБУРГ.

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ!ра забули. Ні, не забули. Лому платять царську платню і 
забезпечують роскішне життя.

Дня 15. січня цего року минуло сім літ, як мілітаристи і со- 
ціял-зрадиики замордувдти Непримиримого Карла і Червону кого пролєтаріяту, берлінських 
Розу. Сім літ немає вже їх в великій революційній пролетар- робітників, придушено й зато- 
ській родині. Вони мертві. Але кличі виголошені Карлом Ліб- плен0 в Р’чках крові- Німець- 
кнехтом 1. травня 1916 року на майдані перед кайзерівською ка контрреволюція на Ч0ЛІ 3 
палатою — "Вперед! До боротьби з урядами! До боротьби з Носке, цим німецьким Галіфе, 
смертельними ворогами всякої волі! До боротьби за тріюмф У спілці з офіцирською згра- 
робітничої кляси, за майбутнє людства і цивілізації!" — жиють їю’ захлиналась від радощів пі- 
в серцях працюючих цілого світа. З тими кличами на устах сля "славної перемоги над сі- 
нрацююча клиса піде в останній рішаючий бій за повалення чневою революцією, 
капіталізму, а встановлення комунізму. Революцію не тільки приду-

му.
Повстання авангарду німець- Старанням Міського Цен­

трального Комітету Комуністи­
чної Партії Канади у Вінніпегу 
у строюється в неділю, 17. сі­
чня, в годині 2.30 по полудні, 
в головній кватнрі партії п. ч.: 
446 Селкірк Евню

боїв. Німецьке соціял-уто- перспективі, то він, німецький 
капіталізм докотився вже до

конжеть" на вулицях револю­
ційного Берліну.

Світовий пролєтаріят що ро­
ку в день убивства Рози Люк­
сембург та Карла Лібкнехта німецької буржуазії, 
кличе до відповіли соціял-де- Що-ж мав і має німецький 

шено, ллє їй стяте голову, бо мократичних катів. Убивство трудящий люд? 
катам та спільникам Еберта- ці?х проводирів — це ганебне Злидні, жебрацьку заробітню 

Всекраєві з'їзди українських робітничо-фармерських орта- Носке вдалося ганебно вбити тавро на німецькій соціял-де- платню, безправність кольоні- 
нізацій в Канаді відбудуться Я салі Українського Робітничого Розу Люксембург і Карла Ліб- мократії, і не дурно на з’їзді я.іьннх рабів, шо опинились пі- 
Дому в Вінніпегу в такому порядку: кнехГа, великих проводирів ні- навіть жовтого Д р у г о г о сля схвалена пляну Доса під

З’їзд ТУРФДІм відбудеться в днях 25, 26. І 27. січня. мецькн.х робітників та й усього Інтернаціоналу англійські ро- подвійним визиском своєї рід- 
Збори шеровців Робітничо-Фармерського Видавничого То- світового революційного про- бітники закидали німецьким ної і чежоземної, головним чи-

.істаріятх^ меншовикам, питаючи в них: ном англійсько-американської
Нікого так ненавиділа німе-і "Де Карл Лібкнехт?" 

цька буржуазія та німецький

"і

КОНЦЕРТ-МІТІНГ
ДЛЯ ВШАНОВАННЯ ПАМЯ- 

ТИ ЛЕНІНА, ЛІБКНЕХТА І 
РОЗИ ЛЮКСЕМБУРГ.

/
Промовляти будуть бесідни­

ки в англійській І українській

В. Р—щ.

ГОЛОВА — ЗЛОЧИНЕЦЬ.
У звязку з викриттям вели­

ких зловживань у державних мовах. В концерті візьме участь 
установах, " у Варшаві зааре- мандолінова орхестра і солі- 
штовано бувшого голову полі,- сти- 
ської державної ощадної каси 
Лінде. Судова влада згодилася численніше! Приведіть своїх 
залишити Лінде на волі в тім знайомих! 
разі, ко.ш він покладе в заста­
ву пів міліона злотих.

"наректи відбудуться 28. січня.
Конвенція Робітничого Запомогового Товариства відбу­

деться 29. і ЗО. січня.

Мриходіть на це свято якнай-

] буржуазії.
Нині ми є свідками не тіль-j Що мала і має Німеччина в

Присилайте на ці з’їзди своїх делегатів. Делегатів братніх меншовизм, як цих двох вели- ли політичного занупаду німе- цілому? 
організацій радо вітаємо. ких проводирів, що скрізь і цької соціал-демократії, але й Кольоніяльний гніт, безправ-

, М.Ц.К. К.П.К.
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 16. СІЧНЯ 1926. Сторона ».Число 7.

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА 1-ИЙ 
З'ЇЗД ТУРФДІЙп--—1—

збуту, а це вже ялі але літо і і лі та*е підприємство мокяа-6 лі. Під його ноги падуть квітні, 
гано по собі. Це була-б вже «організувати і повести yvniin- Тисячі рук простягаються до 

‘свого рада машина з колегами но. але тільки тоді, коли для него. кожний хоче потрясти ру- 
і колкцятжмн та » своїми ви-іцсго будив відповідні люде, я- ку 
митами, які мусіли-б бути ТОЇ- КІ моглн-б в ціла ти па-вятнтн

СТАЛЬНА ЛАНКА І
) 14-го з'їзду Російської Комуністичної Партій)(! простого вояка революції.

Ніколи ніякого потентата не
Великий палац Кремля, — рив Стадія, щоб не робили» доглядені. 1 тут змов в о-j свій час цім справі. Треба не вітали так*щиро і радісно. Так 

кайсь царський. — иериюеяе.'помилок. Ми Ід робили, бо-ж щадна ти кооперативної сітки табу вата, що ми живемо в добі вміє вітатн-ж тільки робітник— Драматнчно-співаиькмй гурток і мандоліно ва оркестрі при
я» Гуде пв ячогру ї* більша ми лише спинаймося на ноги, врітувалися б перевозові ко* великих підприємств. які про робітаика-революціонера. у Дои( , виготовили на 7 нй з'їзд ТУРФДІм
"STpIritr IryÎ тяакиГхя^"” 1 ” " щГЇЇ^Їт^ЇЇнтГ^І прПк^т^тшиГк^ля1 „аПРіїЖІпа^удневт ' uU,Hfl тиждень з'їзді, українських робітиичо^вр-

ків .>*.11 Чергової прибоєм -Ми творимо справу всесвіт ощадності! 1 4ім Таким підприємствам чей Америки. "Соц^лісти" не прнй концертів*
хвиле*, волямула до ,ерц* сво нього пролвтвріяту. що пильно ІГие це питання дуже склад же тяжко поставити опір ма шли стиснути руки революціє- Hl _OJno4aTTa зЧз,у ; субота 23січня Драмгурток віао-

ii^^srsîsrs s чгг% si» ; гк-гїїг Lzr, згі-іі-г; зж 7.-vwM 1 - - *-»—
з’їзд — всесоюзний .Дагврто- ними відчитувались в особі т. нариті не скуплять мі.іко«ого стрем.рмня у цих атанніх бу радше працювали, як би затаї- 1 
вані'бойні зТхаляея раду ра Д*ержня<-ь*ого. голови Верхов- олію на його обговорення. Чим ли б гарні. Сама ідейність тут ти прибуття червоного паро- 
дата про шляхи дальшої роба ноі Ради Народнього Господар-1більше і обширніше його обго- ні при чому Але ідеймк ть,; „лава. Але даремні заходи. Ре- 
ти... гтва, та і всіх виш, бо твори- вириться, там краще можна бу злучена з добі*- підготовано*, і ВОлюційний пролетаріят прий-

3* столом щ* noil т. Риков. мо не лише своє діло, в й дало де побачити можлива ти. Не великою організацією, могли б шов На масових мітінгах по- 
-хуетріиутий дружніми оплее-> робітничої.мес* цілого \:віту може бути сумніву, іш> при на принести устій,
КАМИ в'їзду. *•" — ось основне в палоняицтві1 ЛИЖНІЙ підготовці і добрій во

Вступне елово т. Рикова, що делегації ДО С.Р.С.Р.". 
гучномовцями [«О.НПГИТЬГЯ по Працювати доводиться й до 
цілій салі, яислухяагтіся деле- ведеться в нечувано тяжких у- 
ґвтжми з напруженою увагою, мовах, але на те й ми більшовв 
Обирається президія, вмрішд ки, ленігац, щоб перемогти всі 
МІТЬСЯ ( Правії Про ведення робо труднощі, перешкоди.
та в Ма кві <П№ («новою XIII. — Хто стомився і згубив пер У неділю, 20. грудня 1925 р. в 
паргзЧзду XIV. з'їзд мав бідбу- спективу давай дорогу ин- помешканні мхзею 
тася в Лєиінграи. і з'їзд не- шим і ми покажемо як *,ро сько, у аіни в Харкові відбу- 
Р<-ходить до діла тиеь І перемагати. .

На трибуні т. • талія. Пуря Роззброїти себе ми не 1ек,“я натаового старо-
оплесків. З'їзд встає і стоячи мо ніколи й нікому, пе|к-могтн бітника катедри історії укра.н- 
вітне генерального секретаря — теж. Даремні жалюгідні ської культури М. Ю. Панчен- 
ленінської стальної партії... сподіванки во|югів на росклад ка на тему “Фільм Тараса Шев 

Рівний, без жціНРІ афекта в наших лавах: не такий буй ченка". 
ції, напруження, Фрази дзвін будівничий, що па тавив на но Сценарій "Тарас Шевченко"
кої. діловий, а млізною іьоґі- ги нашу партію, не таким це це перша спроба об’єднати за що зазнав кари; проходять
кою, виголошено політичний ментом "П ‘вліплено, щоб вона ввесь літературний, історич- кадри, Один момент зміняється
юдчит Ц.К. 11 партія і розглМлася". Ний. побутовий та инший ма- иншим і все це разом, скомпо-, гну іися В41чйями а

Простота і льоґіка — дві о-1 Цс кілька вихоплених урив тер;ЯЛі що стосується до жиг- новане дає глядачеві фільму " ' пеноікіційними 
« повні прикмети т. Сталіна, як кін з Промови— відпиту т. Ста і тя ; діяльности поета. Праця багатоцінного справді Шевчен- 1у ^ Робітники з фабрик
ДОК-іадчикз Спог.Цілий, тихий ліиа. За шість годим т. Сталін., Н(Ц історичним сценарієм без-1 кінського матеріалу Величез- 3‘ ппянТацій робітень шаЧі!
іти.*- змушує ваг напружити дав глибоку маркеістську ана меречно дуже велика; щоб на- ним досягненням фільму є те, R • { : СИ1ЬИ; Пш.ти>в неділю, 31. січня, який дадуть обидві дівочі мандолІновІ ое-
ві і сили, увагу, слух, щоб ні .иау цію! епохи еучасноі, окре- писати сцен ар і я треба було | що написи майже всі взяті з _« ‘ ' 1W „„ ,,.тях пн. хестри.

сліп, і висновки: завдання, що вивчитн вск, Шевченківську теоріє Т. Шевченка, кожна Ри- словами лк* о«, ма • 
стоять нада-іі перед партією, 

і іваціню привітав зТз.ч від- 
пруженням* j увагою слухав чит свого Ц.К. 
кожне слово п|ні наші успіхи і Вже перший день свідчить, 
хиби, про труднощі і шляхи, що з’їзд дійсно більшовицький, 
що ними йшла партія, ве.дучн витриманий, загартованин, що 
робітничу класу І через неї се- XIV. з'їзд увійди В Історію пар 

• оцінлістич- тії, як стальна ланка ге)ЮІчної 
доби будови соція-іізму.

ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ НЕЗАМОЖНИКІВ.
В неділю, 24. січня, мішаний хор і взагалі дорослі співацькі 

і музикальні сили при У.Р.Д„ при асмсті мандол (нової орхестрм 
дадуть. ( чув про і#)нсо.іідацію j rqçno-

дарський розмах Радянського 
і Союза. Прийшов і переконав-

ЖИТТЯ Т. ШЕВЧЕНКА НА ЕКРАНІ.
<<

КОНЦЕРТ В ПАМЯТЬ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ 
СМЕРТИ ЛЕНІНА.

х

В привітаннях радянського 
І пароплава в Монтевідео взяв 
теж

В четвер, 28. січня. Драмгурток відограе славну казку укра- 
участь Центральний Комі- інськоі ночі, інсценізовану з оповідання Миколи Гоголя п. ндтя поета звязаний з яким не-

будь епізодом.
Смерть матері, епізод 

панським песиком, коли було

Слобод- тет Комуністичної Партії Ар- 
3 гентини. Після інформацій ка-

... „ пітана, пароплав "Воровський"
катовано Ше^ченкового бать- виїде до Б Ай
ка за неввічливе поводження 
з псом. Блукання по наймах, 
життя у попа, потім у Енгель- 
гарда. Той період, коли Тарас 
прагнув навчитися малювати й

МАЙСЬКА НІЧ і
В суботу, ЗО. січня, на закінчення з'їздів. Драмгурток відо- 

В день приїзду пароплава до славну велику драму в 5-ох діях з часів революційних пое- 
Монтевідео відбувалися в Бу- ста>*ь і бандитизму на Україні п. н.:
енос Айрес і по цілій Аргенти­
ні великі зібрання. Робітники 
вислухали доклади про Радян­
ський Союз і привітали рево­
люцію. НепротТРьг

МАРІЙКА.
Ця драма недавно отримана з України І на американському 

ні маси тя- континенті ще не грана. Участь в ній бере поверх 50 осіб.
Ціла ця програма а разом і з'їзди закінчатьсяуенос Ай- 

Кіснями ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТОМ
одно слово in- іі]юминуло-вае.

Шість годин тяген доклад т. 
Сталіна і шість Годин з'їзд а иа-

бовю їх є Радянський Союз, Запамятайте собі цні програму, вчасно заосмотріться на всі
творчіть, всю літературу про сочка подубована на рядках ша мади робітників, кра- «истави тнкетами І прийдіть громадно, бо наші з’їзди відбува-
Шевченка, а головне детально ^ Кобзаря. Написів в фільмі ма- СПравеіливости міться тільки раз на рік.
простудіювати побут та еконо- ло іі це відповідає сучасним ' ^ ,у Прийдіть чисельно і разом спільно гідно по пролєтарськи
мічнин стан за часів Шевчен- вимогам кіно-фотоґрафії. Буенос айіхс 1925-----------------------привітаємо делегатів від організованого українського робітни­
ка. У цій справі багато користі! Фільм розрахований на ши ------------ цтва і фамерства!

музеї Київа, Полтави та рокі робітничо-селянські маси
життя вели

Керуюча Рада Лрамспівгуртка.дали
йнших міст. Робітники музеїв, і цю живу поему 
українські професори, докладного кобзаря бідноти масовий 

ознайомили кіно-режисера глядач побачить на власні очі. 
і з необхідним матеріалом і дя- Крім цього фільму сценари- 
куючи цьому постановка з бо- сти Гіанченко ,й Бузько напи- 

є цілком бездоган- сали ще один сценарій спеці- 
Іяльно призначений для дітей, 

також про життя Шевченка 
й цей майбутній фільм має за-

САКЛАТВАЛА ВИГРАВ.
ЛЯНІ ТВО. IM.IHXOM
іинл) будівництва.

“Ми не такі ясновидці, гово

(Фейлетон. )
дно СПОВІДЬ ПРОВОКАТОРА.Ф. т.

Хотів Саклатвала приїхати 
до Америки на міжпарлямен- 
тарну нараду, що відбулась \ 
Вашингтоні минулої осеии.ЧИ ПОТРІБНІ НАМ КООПЕРАТИВИ? F Нещодавно до польського і індуктором. Щоб покласти

Хотів, бачите, зарепрезенту- сонму надійшла вимога ново- кінець тим мукам, що було над
доволитн вимоги справжнього лати англійське .робітництво, ірудсгкого прокуратор вида- силу терпіти, я потвердив все.

Всі епізоди НУ» тай про “гаразди в Індії m судовій владі білоруського що вимагала від мене поліція.
дещо сказати... посла Рогулю та посла неза- Таким чином я потвердив, що

— Не впустимо Саклатвалу лежної селянської парті. Голо- в повстанській змові брали у-
каже а'мерикан- вача. Прокуратура обвинувачу- часть посли Рогуля, Головач

вала послів за участь у таєм- потім Соболева,кий та ще 100
осіб. Потім мене допитував су­
довий слідчий при політичній 
поліції. Мене приведено було 
вночі з льохів дефензиви зму­
ченого

Великий фільм складається 
: з двох серій, дієвих осіб в ньо­
му виведено понад півтораста. 
Виведено майже всіх тих, з 
ким звязане було життя Шев­
ченка, з ким він зустрічався 
протягом усього свого життя.

На екрані оце життя прохо­
дить цілком, починаючи з ко­
лискових рогів в родині кріпа­
ка. Кожна частина фільму ста­
новить невеликий період жит-

(Дискусійна стаття перед з’їздом ТУРФДІм.)

дитячого фільму, 
зроблено цілком зрозуміло для 
дітей; постановка далеко від-

від звичайного трафа- ,до Америки!
рету, що його так часто вжи- :ськиі* секретар, Ке.іоі. .„
вається в літературі про Шев- - Нема - вступу в Америку них Дівере,„них організаціях.

зрозуміло-ж показано ДЛЯ таких як Саклатвала ска- Питання про видачу послів
’ 1 мли ннші. стояло на черзі дня. Однак, ци-

Для кого-ж тоді є вступ в ми днями головний свідок об­
винувачення секретний співро- 

Янцевич

Тому, що на порядку дня в то тоді можна-б організувати ; 
зараз питання про робітничо-'сіть кооператив', скажім, по од- 
фіфМС|>е!,КІ кооперативи, не ,зай НІЙ В КОЖНІЙ місцевості!. Тоді 
ним було б заглянути глибше н можна-б мати в одному нен­
цю справу. Що думка пі*і потре тральному місці власний гур­
бу таких кооператив в зага-іь товий склад, який посередня-1 

но іишшрсиа, про це свідчать чив-би між поодинокими коопе- 
нискази багатьох робітнігків і ратинами, а жере лами щкідук- 
фармерів. Па жаль, ні один з ції. не ііоеередпііками. Але 
тих, що виеказують свої думки, при таких великих віддален- 
не підійшли до того питання нях. як в Канада, цеит]іальтій

гуіітшшй склад поетачуванбн 
Саме бажання в цьому ніг в першій мірі долари ддя пере- 

таяіію грак дуже підрядну |Ю 'возових компаній, а вже аж о- 
ік, Л(н;бн як найцінніші бу- після можна-б числити прнбут
ти бажання ,і СТО,.......... майбут- ки, цглядио ощадна-та дія ко- Недавно прибув до Храгваю, відь володарям.
иіх кчопсі-атоііів тут треба ,'га- "ПсратаНи. ІІомимо тою, цс « полудневій Америці, перший Полуднево - американський|
ти до питання і,'щем і мати Йо оі таннк к більш можливе до торговельний пароплав (кора- пролетаріат привітав велику |
то вповні опімшюваїшм ще до здійснення і мак кращі вигля бе-іь' підчервоним прапором з більшовицьку революцію. - ію? Не бійтеся! Саклат- вогрудське воєводство . кри­
ки саме діло мало б увійти в ДИ на успіх як попереднє, ееб- пятикутною більшовицькою Маси. Темна юрба. Непрогля- Baij досить бритійської лемо- чйть, що Янцевич провокатор, 
життя.і; Наложения одної чи т° ик поодинокі місцеві залеж зорею. Пароплав зваться о- дні ряди вояків майбутньої, ; він ваШу ДЄмократію шо він спровадив до тюрми
rti.iMiiv гітжЩіЧИХ кооператив, кооперативи. Зате-ж орґа ровсьции , в честь > итого тов. революції. Тисячі голов. Де" чіПати не буде! тисячу невинних людей і т. и.
в одній чи більше місцевостях ні.ювання такого великого під Воровського, що впав від ру- сятки тисяч очей вцялених на я таки боюся, — каже Ке- На перший погляд це ніби й
ще не значить, що з того під прикметна вимагало-6 багато ки платного фашістського агин ВОди океану, по яких поважно _ g нзс е конституція, а правдива річ, але прохаю ме-
щшємства була б коиубу.ль ш> ча/у, еиергії та кошт)', доки во та в Швайцарії. Радянський па- зближався пароплав першої в Сакіатва іа 1юбить говорити не вислухати. Я працював у
рнеть, крім хіба трішки не лов ні. стало-б на справжній лоро роплав "Воровськии вітають історії людства робітничо-ce- п ти конституції. А говорити партії “Визволення" за інструк-
« ім приємної практики. ,:*і- Тут ті*-ба мати не гільки полх днево-американські про- ЛЯНСької держави. Десятки ти' проти конституції, це є проти тора. Засобів на прожиток я не

Споживчі кооперативи в Ка здібних людей дл* організації, лєтарі з великим захопленням сйч твердих рук простягаюті^я ім,грац,йного закона... отже, я мав, охоти до фізичної праці 
наді, де робітники живуть ма ü багато відповідних людей скрізь, куди тільки приіде. Про вперед, як оклики справед.іп- його в1Пстити, але імігра- теж не мав. Кінець-кінцем я 
лнми гуртками, ле.даїе чи вар- Добведення {юботи на місцях. одн\ тйку зустріч пише робіт ВОСти завтра. *. ційний закон не позволяє... Та- вступив до новогрудської ііолі-
тува.ш-6 тої - і к.іопоту. який Також треба >е забувати й то ник з полудневої Америки і цей д пар0плав "Воровський" Ки не вітцу... боюся... ції за агента. Від дефензиви я
витрачено-б на орґанізонания і го. шо подібна орі анізицін му- цікавий опис подаємо до відо- маестатично р,же хвилі океану^  Не бійтеся! — каже Бора, дістав доручення викрити та-
Vдержання при життю кчюпе- еі.іа б в першій мірі витратити ма теж нашим читачам. , зближається до пристаніТ_ він проти американської ємні білоруські повстанські
ратнії. Треба не забувати, немало гіи.ша н на койечнии їй Полуднево-американська бур- Над ним має червоний прапор конституції говорити не буде, змови. Дефензива на викриття
що посередники ітолеейлиикні неитир, себто звязиіи пенн) «)- Жуаз,я завила в небувалому _ прапор пролетарської рево- д як би говорив проти кон- цих змов дала мені дуже коро-
знають « ж* дію і якщо на то и,\ ідіоши. якого не можна > страху, як почула, шо до бере- лк>ції, ституції, то ми на це маємо ткий термін, погрожуючи, що
варі є яка сметанка до збіціаи жпвати на питі біжучі видат- гів пол Америки зближаєть Причалив, пристанув спосіб: Ми маємо “капе". (“Ка- мені не дадуть ні одного зло-
ня, то ВОНИ II збирають. Ііае КИ. ся більшовицький пароплав _ - Vivat la revolucm Huso!” псами" називають в Америці того, як що не викрию змови,
родинк, найбліпций до епожн- Іакож .вюію-о не задута од дле червоний, страшний для Гремить буря----------- полісменів). Наші “капси", то Дефензива-ж таки обіцяла за
вача, праці тільки на про- о^етГдо панів г,ривид спокійно збли" “Вставайте гнані і голод- спритні хлопці. Вони посадять викриття змови 5 тисяч лола- Комуністична фракція поль-
цент. себто и іаздалепдь ма». І* .‘гопепатив Там де жаВСІ1 по водах Атлянтшського ні:-.,. Саклатвалу там, де їдять “по- рів. при мені вичинювано каси ського сойму одержала листа
визначено , » ...ки ній коди на * ‘ внтдаачу»т ба океану д0 берепв П0Л> днеВ01 А прапор переможньої рево- рич* три рази на день... ' показувано цілі купи грошей. „ід комуністичного посла Лань-
товарі за].....і ги. Якщо такті 1 Д І . Америки. 1 несамовитіш крик люції клониться і вітає полуд-___________________________ - Я почав вигадувати дрібниці і ,т,кого шо вілбунз» тпьох
бт!Гий о^ш’'ГтГарашФТО вирвався 3 ГОрла визиск>:вачів нево-американський пролета- Така велика й сильна держи- хоча труси та перевірки давали річне ;вязиеНня. Ланьцуцкі
2 н “ шо .а кХляє lie як ,п найменше. А це не шута,, там. праш: |ріят--' Прапор,свободи в.тає ва: має військо, має поліцію, негативні наслідки, поліція бу- описуе тяжкий стан політич.
Нін да-да». ,нн„ ,І своїм шаром Де такі продукти приносить не- - Не пустіть його до при- рабів сьогодня, але володарів має зброю, канони, має мор- ла з мене задоволена. Міні них ВЯзнів, з них багато є тяж-
ті^й сто, нічогоТмТ.е' малий да$ід. Те саме можна стані! Заверніть, задержіть, не- завтра... ську фльоту, має воздушиу платилося великі гроші. 27. бе- ко х Політичні вязні вже
нк^поштучшііі інгіітаик у не пі- екааата і про фарнерські крам- прийміть його! Юрба хвилюється.*к океан і фльоту. має енлача-мордобій- резия поліція раптом мене за- вільше> як півтора року „е ба-

І ниці, де сама тільки споживча Знак оклику володарів стор- нема нікого, нема тТкої сили, ця Джека Демпсия... ну, і... та- арештувала. Спочатку зі мною чилися 3 родИнами. Тяжко хо-
чав над полудневою землею і щоб здержала п. ки боїться... Боїться одного. поводилися добре, давали мені

“Рабами більше не хочем

ходить

ченка,
економічні умови кріпацького
життя.

Америку? шістьденнимспитав дехто.
Вільний вступ в Америку,бітник дефензиви 

є ось ДЛЯ кого: для польських прислав послові Рогулі листа, 
.часакрантів, для румунських шо дуже яскраво висвітлює 
опричників, для болгарських позалаштункові вчинки полі- 

; вішателів і для мадярських ка- тич но і поліції, 
тів.

морду­
ванням. Я сказав слідчому все 
те, що свідчив у поліції. Попе­
реду, на протязі двох днів доПАРОПЛАВ С.Р.С.Р. В ПОЛ, АМЕРИЦІз властивого боку

. мене приходили агенти поліції 
й учили, як говорити в слідчо­
го. Перед тим, як свідчити у 
слідчого мені дано випити го­
рілки, отже Я СВІДЧИВ 11ЯНИЙ. 
Через деякий час, коли вже ми­
нуло вражіннн від мордувань, 
мене пройняло жахом, що це й 
наробив. Я подав заяву про 
свій вчинок прокуророві окру­
жного суду і прокуророві най­
вищого суду. Мене оглядала 
лікарська комісія, що навіть 5 
місяців перегодом після мор­
дувань знайшла на моєму ті­
лі ознаки цих мордувань. Го­
ловним керовником мордувань 
був начальник новогрудської 
дефензиви Кацупер та агент 
Ноднинький".

Маючи на увазі, шо цей лист
особливо цікавий, подаємо йо- 

I каже сенатор Бора. Чого бо- го тут майже весь: 
ітеся? Боїтеся за свою демо-

Гей 1 Впустіть чоловіка!

"Шановний п. посол! Усе но-
■

Наприкінці листа Янцевич 
прохає простити йому злочин­
ства.

ЛИСТ ТОВ. ЛАНЬЦУЦКОГО 
З ВЯЗНИЦі.

цих компаній (“піеворк і.
кочпанійного робітні, іьоіператіїва П>»-Іаб -А>же не 

ка ма-іа би асгупитя коощ-ра ю-личку ,|ххі*.. Для фарм-р , скрутився в знак питання.
Як би до такої коопера ькмх крамниць необхідно ма Володарів сьогодня

Але ніколи завтра! Ні! Зав*

рим не дається шпитального
чоловіка... Таж Саклатвала му- горілки, однак, потім почали, харчу Хоч переговори з пред- 

бути — Ха проти такої сильної держа- мене бити чим раз дужче, ви- ставниками тюремної адміні- 
Хай живе світова револю- Ви, як Америка. Ше менший як магаючи викрити повстанську стращі та міністерства юстиції

організацію і разом з цим спо- поліпшити реЖІМ 
А то ні. Ціла держава наля- кушуючи 5 тис. доларами.

ОТТАКОГО

тнва.
піви втягііі по чагал $ю6ітнпків!ти мішану торгом*», яка в <*во-
в даній мі<цевоств, а но тіль- чергу ком плі кувала 6 під тра належить нам. нам понево-
ки „елях невелику скількі. п.. нрикметво. деним. виснаженим, голодним Спустили Місток. Капіталізм
то тоді кооперативе ишою va Відтак глід>-валн-б .інші ком-іРабам. Рабам праці, яку поне- йде по ньому поклонитися Ре- кадася одного чоловіка - му-
мого обоїи.гу товарами могла плікації. Фармеі*ькі кікміе волив капіталізм. Завтра є днем волюті. Декілька державних у- хи. Тепер Саклатвала сміється і го, шо можна прочитати в ra- KjB.
би удержатися Коли ж того І ратини му. і.ін б автоматично волі і мали пролетаріат)'. І па- рядовців і* звичайної формаль- каже, шо він виграв з Амери- зетах про "Визволення", або
не було б і оборот був би неп» стати і покупцями фермер- роплав Радянського Союза є І носу йдуть приймити прибув- кой) "войну"... Бо він сам цілої про незалежну селянську пар-
U1KHÉ. то кошт і клопіт з та . ьких продуктів, бо тільки так раньою зорею завтра. Ми, ра- ший пароплав. Процедура за- Америки не боїться, а ціла А- тію. Потім почали мене морду-

ким підаїрт мі гво* не оолжч) могли б фермері вина-ити яку- би, добємося його впущення кінчена, появляється капітан мєрика налякалася його одно- вати: почепили мене на залі-
таку юриста а тої орґмімшії. «до пристані. радянського пароплава. го. ший гак, заливали голову па-

Внхор погроз розлетівся зно- і Він свобідний, сходить на с>'- Саклатвала виграв. рофіном, брали за ребра, по- пресовий фонд
Cm. Лгнюіпвець. тім пробували електричним ^передплати!

ція!” 1 політичнихмуха...
вязнів провадилися багато ра- 

Я-ж нічого не знав, крім то- 3jB д,ле не Дали ніяких наслід-

Українська робітнича преса 
не ознака сили І свідомосте
робітництва. Памятайте про 

відновлення
важ’Я-6.

Як-би Канхіа чие.шлю я н«,Тод^ц*-ба виробити для тих 
дічтятап, а не на тисячі миль..фермерських п|юдуктів ринок ву полудневою землею у відпо- шу до рабів певним кроком до-і
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41174 бостнтськм». фш секр. Я Тре**-ІСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!ІКожтамі - І36 70 сиш*. игіер-уеремпел*; ножтрсами

. 6W0S В Юртаишк. Я Ромагаеь, і
Г р> тань 1,154.76 * Гчтам; H Caéya-ш, 6*ж>гаар.

Я Роишсжь і Ів. Балам, г дрдеюбщв- 
$8.968.67 НЕ Шш ми Рала А. Я>«ме. ЧСмгт. ДРАМАТИЧНОСПІВАЦЬКНП ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБГТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
• І жо грже

ЖТІ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЇ.поїть! 
амЖ-бм to та-1 

6>ао поааіпю ижаатіпь, охоту і ба-шт
яі і час іаіісїьа і охота, «об» хоч} 
коротенько по хитка і з

відтрутилося ЗовсімМСТ ИД ДЕЗЕРТИРІВ 
З ПОЛЬСЬКОЇ АРМІЇ.

Разом
Г РсіктівськжЖ, А СлбостнмсьєшЙ і
П Датою*. Pourra ріжні комітет»Січень $ *20 42 

.... 5AU» 
850 74 

1Д3711 
. 703.73

....... 731129
669.25 
467 67

ж * - -V.Kempt, Ont.

В понедибк, 4. очне 1926 р. відхід Березень 
ТУРФДім в Кеяора. От відбув свої Квітень . 
річніі /'збори Збори проводив т. С Травень

г|іре4у ! а секретарював Я Мостов- Червень 
чув. Зжрвд здав звп з цілорічної ді- Липень 
мдвйостм, а консольна комісіє одоб- Серпень

Вересень

та заступі деяких членів заршдуЛюп|І мається вибрати па майблищих регу-<1 її. В СУБОТУ, ДНЯ 16. СІЧНЯ 1926 Р.
В ЯР. РОБІТНИЧІМ ДНЯ 1 ВІННІПЕГУ

Мі .урни ж зборах відділу 
На зборах широко обговорювано \ 

справу базару, який наші організації1-
Дороги» Товаришу редактор 'Укр cue костями. то у нас слино поступ

Роб Вісте» '!
Напилково помада нам в руки Ва­

ми газета і мм метаймо

до
Про одну а таких причин, шо cw» 

мукала мене дещо написати до газе
яркі отовдвють на при кінці лютого. 
Також досить широко обі спорювано ! 

* 492 11 освітнк> Xа ортанізаційні працю, яку 
відділ мас виконати протягом нею 

> и'рок\- На закінчення забрали -слово 
S 46 ТЛ СиІ1 1 А Ь^ас й оба вони в я- 

снив та зрозуміти» спосіб пояСібіли. | 
шо таке освітня організація, як тре­
ба в ні» працювати і притягати но 

членів та самих- себе освіжомлятн. 
Збори закінчилися в шестій годині

о до
т». хоч з тут коротемміу згадати. В' 
суботу , 9. с»чми 1926 in Ірамспіві > р-

Вас. та дуже просимо иадемлатн най 
постіймо Іі Хоч ми дуже бідні, але Дуже цікаву і повчаючу драму в 2-ох діях переплітану 

гумором, під назвою
рила звіт заряду .

Відділ протягом минулого року ВІД- Жовтень 
був: 11 місячних зборів. З спеціяль- Лнстпад 
них зборів, 14 сяєціяльни х засідань Грудей» 

з якими прихилиться Працюва-Иар*д>. 10 лекш». 2 пікніки. З това­
риські забаві та відсвятковано 1

пришлемо Вам стільки і ро­ ток при відділі ТУРФДім в Порт Ар- 
тур виставив драму п н. “Поверну в

та
мкА. скільки зможемо, бо знаємо, що
Наша преса, це преса бідної *„ роби 

Хоч, як довідуємось, 
тва кажуть, шо робіт- IIІЛШІb Сибіру Коли взяти під увагу ті

і селям 
вороги робіт)

сили.
ти в Порт Артур, то можна сказати, 
що представлення випало дуже доб­
ре, беручи загально. Аматори в гб-

. $8,916.30
Травня

Спів відбувався через три ‘місяці, 
як також школа неграмотних провади 
лася через три місяці по два рази на 
тиждень. Відділ брав участь в двох 
кампаніях в користь робітничої пре­
си і зібрано $213.00. У строєно пуб- 
личний мітінг в справі страйкуючих 
майнерін в Новій Скошії, на якім зі­
брано $47.00 і вислано страйкуючим. 
Також зібрано $13.50 пресового фон­
ду на поміч “ВоркеровГ.

Фінансовий звіт:

Повторення:московськімича преса виходить за 
рублі.' але яь warm» дум» це і доб- 

гак беїлмчмо брешуть.
Приходи 
Росходи ..

$8.965.67
ловкіших ролях вивяза.іися вдоводя-ре. шо

бо цим самим заставляють робітника 
думати. В кожної чесної людини та­
ка брехня викликує тільки завзятість 
і навіть ми. біди і р»і6тпікм, дезерти­
ри s польської армії, шо скмтаемось 
в Німеччині, відложимо частішу сво­
їй тяжкого й ііркого заробітку, аби 
післлти на Вашу Газету.

Н.936.Ю вечером.
вию. Найбільш влучням був, по мо­
їй думці, Дмитро. Видержав добре 
до останку. Другим по мім був Мак­
сим Степан ірав досить добре, од­
нак місцями за слабо віддавав звору- 
шлючі почхвання 3 менших роль 
старшина відповідав дуже своєю по­
ставою тл рухами і те саме мож ска­
зати про двох селян 3 жіночих роль 
на перше місце заслугу е Я в доха 
як рухами і поставою, так і мовою та 
мімікою Коли тільки появилася на

За загальні річні збори відділу 
ТУРФДім,Остае в касі на 1926 р $ 29.37

Ж. Трнлінський, голова. Драма ця з часів революції на Україні 1917 рок>’. Заїр­
ське знущання царських офіцерів над бідним населен­
ням і жорстоке поводження над невинними молодими 
селянськими дівчатами. В драмі змальовано, як боро­
лись І вмирали революціонери за волю трудового наро­
ду, І як відплатились за кривду царським катам. Все це 
ви побачите в суботу, 16. січня на сцені Укр. Роб. Дому.

Приходіть всі І переказуйте своїм знайомим.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо ти кети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр.

Роб. Дому, а вечерами І в день представлення при касі.

Дому остае на У,. Р Д. .. $1,047 00

На контрольну комісію: С*йнт Кегерінс. От.
М Мокрій. Ч Якимчук. С. Чабан, „ „****-, ,]яшс „ ,жн„ І
Опісля вибрано заряд на 1926 р приміщення рентуемо. а часами не; 

До заряду увійшли: М Днлявськнй, хочУть нам навіть рентуватн. такий! 
і олова; К. Семкович.-заст голови; И ІО "»P“* “ "кемостн. Дуже тут 
Лутчак. фін секр.; Д. Вихрестив, рек 6orrkc" робітничих організацій. За! 
секр ; О. Будник, касіер; О. Шядлов- час існування нашого відділу відбу-1 
ський, бібліотекар; контрольори: С. лос* 11 адміністраційннх мігінгів, о-' 
Сітик, І. Вакалюк, А. Зень Шкільна дин касовий, один відчнт, один пік- 
Рада: П Сепнеьич, К Круць. Н. Ку- Н1К' одна аабава і одно представлених

Фінансовий звіт:

Нас тут с г > рток молодих людей, 
дезертирів з польської армії, до якої 
привезли буди нас понязаиих, як ба- 
раиш і обходилися з нами гірше, як 
з дудобою. Було це на початку 1923 
року, коли прийшов наказ від поль­
ської влади шо 1900 рік мас йти до 

■ 11с той самий

і Ірнходи:
Січень .......
Лютий. .. 
Березень

Травень 
Червень .. 
Липень . . 
Серпень .. 
Вересень . . 
Жовтень . 
Листопад 
Грудень .

$107.20 
64 15
33.35 

.......  48.65
. 610 1,й 1
317.47 

.... 12.25
.... 223.80
.......  31.05

28.35 Н неділю, 3. .січня 1926 р. відбули-
. 9.15 с* річні брори відділу ТУРФДім в

.......  24.65 Портедж ла ІІрері, на котрих старий
________заряд дав звіт за 1925 рік:

$906.1-7 Новий заряд на 1926 р. складається
з слідуючих: В. Литвин, голова; С. Дорогі Товариші!
Амбросяк, заст. голови; Н. Горбеч, Прошу помістити на сторінках “У. 
прот. секр.; Т. Смит, фін секр.: А. PB." цих кілька слів. Передаючи 
Демчук, касієр; Д Шевчук, біб.ііоте- Вам гроші з листопадової кампанії в 
кар; В. Корботюк, господар; 1. Строць, користь нашої преси, через помилку 
М. Рурак і В. Корботюк

сцену, то можна було пізнати, шо цс 
якась "юда". Поруч неї мож поста­
вити Мотрю, котра була досить від­
повідно схарактеризована, а також ру 
хи і бесіда були відповідні як для 
старої жінки. Марина також добре 
вмвязадася з своєї роді але місцями 
її природна рухливість і живість не 
достровівались до ролі Уляна ста­
ралася виконати свою ролю як най­
ліпше, однак її постава не відповіда­
ла до її ролі Тепер хіба дешо зга­
дати і про-хГ урти та спіни Це най­
прикріша справа иа сцені. Та і тут 
видно було поступ до ліпшого. За- 
іалмно гурти випали бездоганно, а Січень
деякі місця досить добре. Приміром, Лютий .......
гурт не чекав, аби аж суфлер крик- Березень
ну в: "дівчата бояться і утікають", але Квітень .......
на час зробили такий вереск та ме- : Травень ... 
тушню, що дійсно виїдядало, що во- Червень ... 
ни нечайно чогось настрашилися. Спів' Липень ... 
нипав не конче добре. Ще одно слід Серпень

польською війська 
1900 рік, який мучили ще за австрій­
ських часів по Альпах і італійських

Приходу було .......
Росходу ...................

$121.94
56.58

И. Лутчак. секр.

таборах полонених. А потім прий-
Остае в касіПортедж ла Прері, Ман. $65.36

Н. Котінський, фін. секр.
шла друга українсько-польська вій­
на, в якій наші провідники показали­
ся наЙинШими запроданцями і спе- 

Хто залишився в живих
■ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ ■куляитами
з польського полону або від тифу і 
всякої холери, того паии-шляхтичі за-

СПРОСТУВАННЯ.

:Іст Килдонан, Ман. устро юе
бирали ще до свойого війська. —

По проголошенню бранки, наші 
хлопці шо бачили, куди стежка в го­
рох, подались деякі на схід, на Ра­
дянські Україні, де світить вііьне 
сонце Волі, де « ота зненавиджена

■В НЕДІЛЮ, ДНЯ її. СІЧНЯ 1926 Р.Росходи:
■. $ 1.90 

.... 20.84 
....... 33.91

111.44 :В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
контро- я пропустив дрдати придбання т. І.

Процака, який сколектував на перед­
плату "У.Р.В." $8.00 Цим
і придбання побільшаться о вісім до­
ларів, отже загальна сума «вносити­
ме $183.95.

2.55польськими панами 
підпанками більшовицька воля, до я- 
кої праї не кожний свідомий україн­
ський робітник і селянин, за якою ту­
жить кожний той, що попробував згадати, що засотує.на признання: Вересень .......
польсько-панської неволі, якщо не павзи були надсподівано короткі, хоч Жовтень .......
був він петлюрівським шліоиом-де- треба було міняти декорації майже | Листопад .......
фен шипиком Але не всім вдалося кожної дії. Це повинно послужи- Грудень .........
Я нас перебратись на Радянську Укра- ти приміром і для инших місцево- 
їну. Чимало з нас таки попробували стей. Також треба признати, шо суф- 
польською війська і ріщддр, Щр:б не. лгра рідко коли було чути, а амато- 
було, утікати в світ за очі Таким ри говорили без зайвих перерв. Од- 
спгхобом опинились ми н Німеччині, мак на пиніше треба звернути увагу,

Але нашому сірому братові скрізь щоби аматори не поглядали н сторо- 
вітер в очі. Попали, як-то кажуть, ну суфлера без потреби.
З-під ринви та на дощ. Вирвались Иублики біло цим разом трохи 
з польсько-панських кайдан, та по- бііьше як звичайно, 
пали на поталу німецьким панам-ді- 
дичам, що визискують нас до край­
ності Роботи тяжко дістати нашому 
чоловікові, бо й своїх робітників пов­
но. Літом, то шс пів біди, бо працю­
єш на фііьварку від сходу до захо­
ду сонця за одну марку і 50 фени- 
кіа (це вже найвище), але зимою й 
кусок хліба тяжко найти. А коли ють.
хтобідь і нас попробує запротесту- .ти ті товаришки, коли-6 були допов­

нили гурт на сцені, щоби Яндоха не ! 
потребувала була вілмолодати та у 
5-ій дії виступати як дівчина. Тим j 
причинилнея-б до ще гарнішого ви­
конання штуки, за що дістали-6 скор­
ше признання, як за ріжну критику

М. Книш. цего року заробив. А жити треба.
Але я радий, що хоч газету собі ва- 
безпечив, бо що до фізичного кормі, 
то здається прийдеться покласти це і 
зими зуби на полицю. Тож хоч ду­
ховий корм буде, без якого я не мо­
жу обійтися. Ніякий товариш не за­
гощує до мене так часто і так 'гарно
не зараджує,—лк “Укр. Роб. Вісти”, За контрольну комісію: В. Литвин, 
"Робітниця" і “Фармерське Життя", і [. Строць.

Тяжко жити тепер. € вже люде, що 
читали-б і запдатили-6 за галету, але 
не мають звідки. Багато є1 клопоту

і українськими льори.
Фінансовий звіт за 1925 рік: ВЕЛИЧАВИЙ.. 224.40 

.... 2.00 
150.02 Приходи 

14.85 Перенесено з 1924 р. 
25.90 Січень .......................... іКОНЦЕРТЗ товариським привітом,

1. Корчинський.Лютий
23.65 Березень . .

---------- Квітень .
$611.46 Травень . 

Червень 
Липень ......
Серпень 
Вересень 
Жовтень

Белвю, Алта.
............. Товаришу Редактор.!
........... ** Прошу справити імена жертводав-

6 ці в на пресовий фонд “УРВ.” з Бел-
............... вю, Алта., що були неправильно по­

дані в поквітіваннкі в 3. ч. “У.Р.вН
..................... з дня 7. січня ц. р. і так: За місць Н.
.................... Порошок мало бути Н. Порохнюк;
.................... замісць Г. Рошка мало бути il. Рош-

----------- ка, не М. By рик а М. Бурик і замісць
.........  $356.60 ; ç Даниш мало бути М. Данині.

З товариським привітом,
М. Даниш. і

І Іовторення
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Приходи .... 
Росходи .......

. $906.17 

.. 611.46

Остае в касі $294.71
№

До заряду на 192 р. увійшли сліду-Р>день 
Пишу я про це тому, що товариші і Kl4j т т • ^ ВІтібніцькиЙ, організатор ; 

товаришки доказали, що і серед най- | Зробок, заст. opr.; С. Білань, прот. 
іірших обставин можна нести рацк» С€Кр ; д Пернський, заст. прот. секр.; 
вдоволяючо, коли є тільки завзятість до Мостовчук, секр -скарбник; І. Пет-

стопад ..

[

Росходи:

Лютий .... 
Березень .. 
Квітень ... 
Травень .. . 
Червень ... 
Липень 
Серпень .. . 
Вересень .. 
Жовтень

... $73.70 

.... 10.50 
.... 16.30

це повинно бути дороговка- руНЯК кольпортер і бібліотекар; І. 
зом і для тих товаришів і товаришок, Величенко, кореспондент. Контроль- 
котрі більше критикують та агггу- на комісія М. Коваль, І. Здріль і М. 
ють в ріжні сторони а менше працю- çaB4yK 

Багато гарніше з робили-б бу-

УВАГА! - НОВІСТЬ У ВЕГРЕВИЛ! - УВАГА!ЕДомнотон, Алта.
Товариші!
В ч. 157 “У.Р.В." з дня 31. грудня 

ц. р. в поквітованій збірці на пресо-1 
тов. М. !

33.05
11.25С. К.тецко, 

організатор.
1. Иендрик, 

секр.-скарбник. j’^Q вий фонд “У.Р.В.” на лісту 
Якимчука було подано 
жертводавця М. Етрако а мало бути 
В. Багнюк.

СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІ­
ЛІ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВЕГРЕВИЛ

-------- відограеться -------- .
вати "проти тяжких умокни, то пан- 
дідич відразу кличе поліцію, обвину­
вачу* в комунізмі і тому, що ніби це 
“бунт", відставляє до польської гра­
ниці Таких випадків було вже чи­
мало. Оце й заставляє навіть півсвї- 
домого бути бііьиювиком, бо більшо­
визм, це боротьба за людські права 
робітника, це не панська-льокайська 
служба, а бажання жити, як людина, 
а не скотина.

Стараємось виїхати на Радянську 
Україну, та покищо хочемо заробити 
хоч трохи і роиіей на дорогу. Пере­
несли ми вже багато і перенесемо ще 
бПьшсу попробуємо нссго, а колись 
навчимо ше тих. що сьоюдия поисві- 
риють нами.

Товаг>иші робітники! Знайте одно : 
правдива й чесна дорога до кращою 
аєиїтя тільки та, якою ви йдете. На­
ші рідні в Галичині пишуть нам ча­
сто і в них такі-ж думки, як і в нас 
Всі бажають одною: щоб Галичина 
була радянською. 1 ми віримо, що 
той час недалекий, бо йравда мусить

імя одного1.00
26.35Фолей, Ман.
17.05Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $2.00 на передплату Листопад 
"У.Р.В.", хоч мало, але я дуже мало І рудень

В ЧЕТВЕР, ДНЯ 21-ГО СІЧНЯ 1926 Р.З товариським привітом,
И. Лучан.

13.90
95.10

В ДОББІНС ГОЛ В ВЕГРЕВИЛта агітацію.
Разом ІШЛО СПРОСТУВАННЯ ДО СПРОСТУ­

ВАННЯ. Драму оперету М. (лармцького на 5 дій зі співами і танцями п. н.
І іовторення.ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д. 

В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА. ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ . 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ

Приходу
Росходу

$356.60
336.10

Колгорст, Алта.
В 4. чисті "У.Р.В." було поміщене 

спростування іцен двох жертводавців 
Остае в касі на 1926 р. .. $ 20 50 „а пресовий фонд “У.Р.В.", але все-ж

таки не спростовано цих імен як слід 
Правильно буде так: Павло Т%ичук 
$12.00, а Гриць Угрин М. $1.Q0.

і % Укр. ІВ неділю 3. січня відбувся 
Роб. Домі а ДромгсЛер ве.іичавий 
концерт. Концерт отворила т-ка М. 
Пожарнкік. Програма була досить 
багатдД концерт випав досить добре.

Присутні нхіороджувалн виконав­
ців грімкими оплесками, та завертали 
по три і чотири рази. На лавзі кон­
церту забрав слово т. Стокалюк з

І

Транскона, Ман. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ДРАМГУРТКА 
ПРИ У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ.

Проби драми “Марійка” відбудуть-

Не пропустіть нагоди побачити цю чудову драму. Там почу- 
дійиу як спів соловейка, невмірущу пісню,

з неграмотними, яких црдять за ніс 
ріжні дурисвіти і годі їх переконати. ся загальні річні збори відліт у ТУРФ- 

На закінчення дуже прошу
пришліть мені книжку “Підземна Га- год 2.-30 по полудим.
,тичина , а я вам належитість вишлю, водив r. М. Трнлінський. На першо­

му’ місці було відчитання привітних

В неділю, 3. січня 1926 р. відбули- ете нашу рідну, м^^о,Колмен. Він говорив що таке орга­
нізація. які користь нам поно­
сить ТУРФДім. Взивав присутних, 
щоб ставали членами ТУРФДім. Після 
промови т. Стокалюка, трох товари-

то сумну, журлив 
пориву до життя. В рідній пкні як в зеркалі побачите і відчуєте 
душу українського народ а.

Щира і вірна любов, невинність, посвята з одної, а підступ, 
підкупство, лож і злоба з другої сторони. Нікчемна сила юдиного 
гроша зогиджуе, допче і безчестить найкращі і найбяагородніш! 
почування. Це в коротких словах зміст тої прекрасної 
лянського життя.

вну туги, то знов веселу, повну молодечоговас* Дім в Трансконі. Збори отворено в ся;
Збори пере- в понеділок, 16 січня в 8-ій годині 

вечером і
в середу, 20. січня в 8-ій годиніЗ товариським привітом.

Андрій Бас. листів, які наспіти від ріжних місце-
Від Редакції. — Книжка Підземна організацій та Діючої Школи й Генеральна проба драми “97” від- 

І І1ИЧИН.1 Щї не друкована і том» Мандоліно*)! Орхестри при відділі будетьея в пятннцю. 22. січня, поча- 
не можемо вислати. ТУРФДім. По відчитанню привітних тои ТОЧно в 8-Ій годині вечером.

листів, секретар представив членам

шок занялись колектою на сплату 
довгу У.Р Д. в Дромгелср.

Жертвували слідуючі товариші і то-

ве мером.
перемої ти

драми з се-3 товариським привітом. 
Гурток українських робітників, дезер­
тирів л польської армії в Німеччині.

варишки:
По $2.00:
Я. Бабій. Н. Миронюк, Анна Харик;
по $1.00:
П. Скакін, т-ка М. Шандро з Ке.т- 

гари, Н. Мандрусяк. Ю. Гаток,^Н. 
Мажар. Н. Днлявськнй. М. Р. Лохо- 
мека. А. Ложанський, Ю. Мельничук. 
І. Андрія щік, Н. Керенка. А. Доднк. 
Н. Поворозник, М. Халамандро, В. 
Гнатконський, С Никифоряк. Ю. Ни- 
кифорук, Ф. Лесиф;

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО, А НІКОЛИ НЕ ПОЖАЛУЄТЕ, БО ДРАМ. 
СПІВ/ГУРТОК ДОКЛАДАЄ ВСІХ ЗУСИЛЬ, ЩОБ ДРАМА БУЛА 

ВІДОГРАНА ЯК СЛІД.

Проби співу мішаного хору відбу-
чотнрох товаришів з Форт Ниліям, дуться в звичайні дні — в вівторок, 
Онт., акі мали переступні картки від jj. січия | в четвер, 21. січня в 8-Ій 

Дня 30. грудня 1925 р. відбулися тамошнього в ід діє у ТУРФДім. їх при- годині вечером. 
річні збори відділу ТУРФДім в Ед- нято до нашого віддіїу
ментоні На зборах головував т. 1 В провіренню членства виявилося. СПІЗНЯТИСЯ.
Клибановський а секретарював т. Д. що наш відділ чистить 53 члени, які 
Вихрестов Перша точка провірення виповнили свої членські 6кладки, або 
членів. Сталих членів, котрі вилов- затягнули по одному-два місяці Мож-

Від^редакції. — Із зрозумітих при- 
виявляємо назви місцевогги.

Едмонтон, Алта.

де перебувають товариші-дезертири 
в Німеччині. ПО ПРЕДСТАВЛЕННЮ ВІДБУДУТЬСЯ ТАНЦІ.Просимо всіх аматорів і співаків

ПОЧАТОК В ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ. - ЦІНИ ТИКЕГПВ VMIPKOBAHLКсррааа Дрямспівгурткв.

"ПОВЕРНУВ ІЗ СИБІРУ".
ПОВІДОМЛЕННЯ.няють членські вкладки, є 80, ново- на сказати, шо те чисто є дійсними 

вступивших членів 6, що разом ро членами. Товариші голова і рекор- 
бить 86 членів.

Вест Форт Вмліям. От. Цим подається до відома, 
шо Жіночий Відділ ім. С. Мель

УВАГА. РОБІТНИКИ ВЕНКУВЕР!Драмгурток при Укр. Роб.
довий секретар здали коротенькі му- п ‘ І* і/

Опісла голова г Я Строї, Ла» звіт ралвні звіти з Цілорічної дівльности ^ “, В /б СІЧНяТ о'іц^ву ] ничука при У.Р.Д. В 1er Килдо-
за циий рік роботи відділу. Пред- відділу. Виказалося, що відділ про- «-У^нпу, і о. січни ц. р. цікаві « | v
ставлень відограно 27, концертів 25, тягом року відбув 24 регулярних ді- смішну комедію в 5. діях п. н.: нан відбуде у вівторок, 19. С1-
нключаючи мандолінову, орхестру ; лових зборів, 3 спеціальних, 8 над-

Будуми через якийсь час у Війні- по 50 ц.:
МГу, я все заілядав до “У.Р.В." на о- А. Петровська, М. Петровська, т-ка 
стайню сторінку, чи нема якого допи- М. Чорни, Г. Чорни, В. Симотюк, П.

* су з В. Форі Вид ям. Форт Ви.і'нм, чи Ma кар, Ф. Серна, В. Мельничук; М.
Порт Артур. Цікавий був довідатися. .МекДоналд 45 ц.. Ф Маковецька 45
що там дметься. Однак цілий час ніяко ц . М. Дім ЗО ц., «М. К. 30 ц ; по 25 в.: лекцій спи ьни з жінвідділом 16, за- звичайних зборів, як також у стро­
го допису, ніякої вістки не було. Див- Дж. Остафійчук. 3. СемеГин, Н. Би- і.ільних мігінгів’ 8, відчитів 7, адмі- ював ріжні підприємства, річниці-свя-
ним це мені виглядало. Не міг найти ідас, С. Ma коне ць кий, С. С курган, Д. нктраційніус мітінг ів 20, спеціяльних та і инше. Протягом останнього ро-

Вінтоник, М. Гриник, И Гошіл, И мітінгів 3, пікніків 6. Голова сказав в ку відбуле^ кітька спітьних читань ВССЄЛО Провести суботнІШНИЙ ділу ПОВИННІ ОООВЯЗКОВО ВЗЯТИ
Сесеиіт. H. К , 1 В. К.; Присутйнй 20 своїм звіті що члени старалися осві- й виголошено 8 популярних лекцій на вечер, ХЗЙ СПІШИТЬСЯ Завчасу активну yvdCTb на ЦИХ зборах,
ц.; В. Мару сяк 20 ц ; I. X. 10 ц. Без- домляти себе по можности, як також наукові теми. Також відбулася од- на це представлення, 
іменних $5 55 енергійно працювали, щоб сплатити на літературна вечірка, яку у строїли щни Mjcilb 25 ц Початок в

Всім товаришам і товаришкам жер- довг, котрий ще тяжить на Укр. Роб. молоді пролетарські письменники я І”
Домі а найбільше працювали Драм- члени Заокеанської Фітії Спітки іГро- Г0ДИНІ 3 вечером. 
гурток і діюча мандолінова орхе- летарських Письменників “Гарт" в 
стца. котрі істнують при У.Р.Д.

Дальше наступив звіт фінансового

Старанням Міського Комітету Ко­
муністичної Партії Канади в Венку- 
вер відбудеться в не дії ю 24. січня 
1926. в годині 8-ій вечером в Роял 
Тезі їм обходження памятичия ц. р. в годині 8. вечеромМАРТИН БОРУЛЯ.

Зміст цеї комедії незвичайно І 
цікавий і смішний. Хто хоче і Всі членккні зґзданого від-

смертн
Леніна. Свято відбудеться концерт- 
мітінгом. Програма багата. Гарна 
орхестра, хор. бесідники і декляма- 
ції. Товариші робітники і робітниці, 
приходіть иа це свято численно і

РІЧНІ ЗБОРИ.

причини, чому воно так є. Тепер маю 
вже досвід і можу сказати ось що: 
причин є багато, але найважніша та, 
шо нема про що писати. Це ше не 
значить, то взагалі нічого не робить­
ся. Робиться, як звичайно: у стро- т видавцям шнра подяка, 
кмгться концерти, представлення і т. І Від Редакції. — Підпису під цим 
мм., але це 6 Li ким тому, шо цего ви- пжвгтовлнмям не було ніякого. Цего 
матеє конечність. * Коли до того «є і більше не повинно повторятися, 
додати, що часом між членами про-

кличте своїх знайомих. Вступ за доб­
ровільними датками.Повідомляється родичів, ко- 

j трі мешкають на Іст Килдонан, 
що Укр. Роб. Діточа Школа 

лютого

Комітет

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Івана Савчука з села Борівці, повіт 
Заставна, Буковина. В 1914 р. пере­
бував в Злучених Державах і часто 
підписувався Севіч. Хто знав-би про 
нею (як що він ще жне) хай подасть 
мені його адресу, або,як-що нема йо­
го вже між живими, хай подасть при­
чину смерти, в якій місцевости, рік 
і місяць, а дістане від мене $2.00 на 
городи. Моя адреса така:

Joéin Popowieh 
47) - Whit ford, Alta.

Драматично-співацький ryp- розпічнеться дня 1.
Фінансовий секретар й касіер-упра- ток при У.Р.Д. в Іст Килдонан 1926 року. Родичі, котрі мають

“ 12 MkaUiB чрел" еитсль свої фЬ,ансові зві™'/ устрою* в неділю, дня 17. січня дітей і бажають, щоб їх діти
|ставл*етьОГтак: кі потвердила контрольна комісія Фі- - '

нансовий звіт відділу за 1925 рік ‘ J Рок> 
представляється так:

Канаді.

являєткея певного рода апатія, то зви­
чайно підприємство уст pot не серед 
таких обставин не викликає задово­
лення ані у виконавців, ані у публи-1 Е. Сжлт Сте Мері. От. — Ваш ; Перенесено з 1924 р............. $ 19.05
км. а через це, розуміється, зовсім не цпнс дуже довгий, він забрев-би Січень .....................................  1.111.69

охота шонебудь написати. Б майже цілу сторінку, коли-б йс^го мі-1 Лютий ....................................... 780.31
такім випадку навіть часу не стає, бо стяти в газеті Тому мм затримаємо (березень .   630.22
треба *о«ше подумати від чого по- його в редакції, як інформацію, але : Квітень ...................................  1.189 94

ж то не раз і зовсім нема охо- |до газети вмістити не можемо 
гіркою бідон» -----------

ходили до укр. робітничої шко 
ли, шоби прийшли й записали 

Програма багата і гарна. В своїх дітей. Впис дітей пічнеть-
ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. Приходи: КОНЦЕРТ.

..... 4 146.48 концерті візьмуть участь: хор, ся від 1^. січня до 30. січня 2
--------- мандолінова орхестра й декля- вечері в тижня : в понеділок і в

Остае » касі на 1926 р $ 14065 матори. Початок в годині 8.30 середу від 8. до 10. години ве- 
Нл 1926 рік вибрано заряд, який вечером, встіп за добровільни- чером.

Загальні приходи .......
Загальні росходи .......

Травень . 
і Червень .

846.15
545.98 складається зі слідуючих товаришів: МИ датками.ти згадувати тою, «о з

-

і

_ ._ і

/

“ІКРАІНСЬКІ роьгтпчі ВІСТИ-, О-БОТА, 16. СІЧНЯ 1926. Число 7.Стором «
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